
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise Rady Karlovarského kraje  

pro otevřenou společnost a nové technologie  

 

 

 

Usnesení 

 

8. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro otevřenou společnost a nové technologie 

konaného dne 25.9. 2017 od 15:00 hodin na Krajském úřadě Karlovy Vary 

 

 

Přítomni:  Petr Vrba, Ing. Pixová, Ing. Růžek, Mgr. Čermák, Antonín Lebeda,  

Mgr. Borka, Lukáš Jadlovský, Ing. Kropáček (příchod v 15:25), 

Ing. Kubičko 

 

Omluveni:   Michal Šťovíček, Bc. Petra Vaněk 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Korandová, Ing. Janů, Ing. Weissová 

 

 

 

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 15:55 Mgr. Jindřich Čermák, místopředseda Komise Rady 

Karlovarského kraje pro otevřenou společnost a nové technologie.  

 

 

 

Členové komise schválili program zasedání. 

 

 

 

1. Zahájení – úvodní slovo předsedy komise 

2. Schválení programu zasedání 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Informace o programu RE:START (ing. Martina Weissová - Karlovarská agentura 

rozvoje podnikání, p. o.) 

5. Problematika participace na rozpočtu KK (Michal Šťovíček) 

6. Různé 

7. Závěr 

  

 

hlasování : 

 

 

pro:  8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Program jednání: 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení  



   

 

Komise bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení komise Rady Karlovarského 

kraje k datu  25.9. 2017  

 

Bez usnesení. 

 

 

4. Informace o programu RE:START  
Ing. Weissová informovala členy komise o programu Restart-souhrnném akčním plánu strategie 

restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského Kraje 2017-2018 .  

Ústecký, Moravskoslezský a Karlovarský kraj prostřednictvím Úřadu vlády požádaly o finanční a 

systémovou podporu konkrétních opatření, která pomohou restartovat ekonomiku těchto regionů. 

Úřad zmocněnce vlády navrhl vytvoření Strategie hospodářské restrukturalizace, pole níž by vláda a 

region společně postupovaly. 

Vláda rozhodla usnesením č. 826 ze dne 19. října 2015 o hospodářské restrukturalizaci Ústeckého, 

Moravskoslezského a Karlovarského kraje. Dala tím najevo, že si je vědoma problémů v těchto 

strukturálně postižených oblastech, a zavázala se zastavit jejich zaostávání a nastartovat jejich 

prosperitu. 

Ministerstvo pro místní rozvoj nechalo zpracovat vstupní analýzu, která podrobně zhodnotila 

aktuální situaci, nejzávažnější problémy a rozvojový potenciál dotčených regionů. Tento důležitý 

dokument rozhodně nevznikl „od stolu“. Jeho základem totiž nebyla pouze rozsáhlá 

makroekonomická analýza, ale také sběr podnětů a zkušeností, který probíhal přímo v jednotlivých 

krajích. 

Zpracovatelský tým spolupracoval se starosty obcí KK na akčním plánu. Bylo podáno celkem 92 

návrhů z celkového počtu 170. 

Nejdůležitější témata pro Karlovarský kraj jsou v tuto chvíli dvě a to: 

1. lithium 

2. vysoké školství 

Vstupní analýza je k dispozici zde: 

https://www.restartregionu.cz/content/uploads/2016/10/39509_ma_ST-RES_priloha1.pdf 

 

Akční plán je k dispozici zde: 

https://www.restartregionu.cz/content/uploads/2016/10/akcni-plan.pdf  

Každý rok bude k datu 31. 5. předkládána vládě aktualizace Akčního plánu. 

 

Bez usnesení. 

 

 

5. Problematika participace na rozpočtu KK 

 

Mgr. Jindřich Čermák přednesl úvodní slovo k problematice participativního rozpočtu. 

Participativní rozpočet (dále PR) je procesem přímé, dobrovolné a univerzální demokracie, v rámci 

kterého mohou obyvatelé určitého místa (sousedství, čtvrti, obce, města) či členové komunity 

(veřejné/neveřejné instituce apod.) diskutovat a rozhodovat o využití části rozpočtu resp. o jeho 

výdajové nebo příjmové stránce. Jde o nástroj zapojení veřejnosti do procesu rozhodování skrze 

formulování prioritních oblastí rozpočtu, tvorbu konkrétních projektů, jejich výběr, volbu a 

následný monitoring. PR je strukturovaným procesem a je založen na několika základních 

principech: 

- na rozvoji kultury demokracie a aktivního občanství; 

- na vytvoření vztahu a posílení důvěry mezi zástupci/zastupiteli a členy komunity; 

https://www.restartregionu.cz/content/uploads/2016/10/39509_ma_ST-RES_priloha1.pdf
https://www.restartregionu.cz/content/uploads/2016/10/39509_ma_ST-RES_priloha1.pdf
https://www.restartregionu.cz/content/uploads/2016/10/akcni-plan.pdf


   

 

- na přesměrování finančních prostředků v souladu s veřejným míněním a ve prospěch sociálně 

slabších skupin obyvatel. 

Proběhla diskuse na toto téma, členové komise si prostudují informace na webech, které se touto 

problematikou zabývají. Komise se touto problematikou bude zabývat i na příštím zasedání. 

Vzhledem ke složitosti této problematiky, je nutné zvážit technické řešení, částku z rozpočtu KK i 

vhodné projekty. 

Mgr. Borka navrhuje začít  tento projekt na středních školách, které kraj spravuje. 

 

Weby ohledně participativního rozpočtu: 

http://www.participativni-rozpocet.cz/ 

http://www.participativnirozpocet.cz/  

 

 

Bez usnesení. 

 

 

 

 

 

6. Různé 

   

Bez usnesení. 

 

 

 

 

 

Příští jednání komise se uskuteční 23.10. 2017 od 15:00 hodin. 

  

 

                

                                                                                                  Mgr. Jindřich Čermák v.r. 

 místopředseda Komise Rady Karlovarského kraje  

 pro otevřenou společnou a nové technologie  

 

 

V Karlových Varech dne 25.9. 2017 

Zapsala: Ing. Michaela Korandová 

http://www.participativni-rozpocet.cz/
http://www.participativnirozpocet.cz/

